
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA” 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 
 

XIV ISTITUTO COMPRENSIVO “K. Wojtyla” 
Via Tucidide, 5 

SIRACUSA  
Tel- Fax 0931-38083mail:sric81100x@istruzione.it 

sito: www.14comprensivosr.edu.it 

 

    Siracusa, 20/12/2022 

    

Agli atti della Scuola 

 Al sito Web della Scuola 

 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 CUP J34D22000970006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 Nuovo Regolamento di contabilità; 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022;  

VISTA la lettera autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 per il Progetto Codice 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-230 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” proposto 

da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 75.000,00. 

CONSIDERATO che l’entrata di cui trattasi è finalizzata; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

finanziamento relativo al seguente progetto: 

http://www.14comprensivosr.edu.it/




Autorizzazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Importo autorizzato 

Prot. AOOGABMI - 

72962 del 05/09/2022 

13.1.5A-FESRPON-

SI-2022-230 

Ambienti didattici 

innovativi  per le 

scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

I predetti finanziamenti sono stati iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – Finanziamenti 

dell’Unione Europea- e imputati alla voce 02/08 – “Avviso 38007_2021 PON Per la Scuola (FESR) -  

REACT  EU”  del Programma Annuale 2022 per un importo di € 75.000,00. 

USCITE Scheda attività Aggregazione A – Voce A03/18 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia - Avviso  38007_2021” per un importo di € 75.000,00. 

Il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione a 

bilancio del Programma annuale 2022 e a predisporre gli  atti per la variazione di bilancio da 

sottoporre a delibera del Consiglio di Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Garofalo 

Firmato digitalmente ai sensi art. 20 del CAD 

 


		2022-12-20T16:06:23+0100
	Giuseppina Garofalo




